
SPRÁVNÍ POPLATKY 
 

OBČANSKÉ PRŮKAZY  
(správní poplatky za vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji) 

 
 STANDARTNÍ LHŮTA 

(do 30 dnů) 
VYDÁNÍ do 5 pracovních 

dnů 
VYDÁNÍ do 24 hodin 
v pracovních dnech 

Občané starší 15 let ZDARMA 500 Kč 1 000 Kč 
Občané mladší 15 let 100 Kč 300 Kč 500 Kč 
 
Vydání OP se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem z důvodů zápisu 
titulu nebo vědecké hodnosti anebo jeho vydání z jiného osobního důvodu v době delší než 
půl roku před uplynutím platnosti dosavadního občanského průkazu – 200 Kč. 
 
Občanský průkaz bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti na 3 měsíce – 100 Kč. 
 
Vydání OP se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem za průkaz 
poškozený, zničený, ztracený, odcizený, zneplatněný z důvodů nebezpečí zneužití dat 
v identifikačním certifikátu v kontaktním elektronickém čipu nebo za průkaz obsahující 
neoprávněně provedené zápisy – 100 Kč. 
 
Převzetí občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým 
čipem u obecního úřadu s rozšířenou působností, který občan uvedl v žádosti – 100 Kč. 
 
Odblokování elektronické autentizace OP – 100 Kč. 
 

CESTOVNÍ DOKLADY 
 
 STANDARTNÍ LHŮTA 

(do 30 dnů) 
VYDÁNÍ do 5 pracovních 

dnů 
VYDÁNÍ do 24 hodin 
v pracovních dnech 

Občané starší 15 let 600 Kč 3 000 Kč 6 000 Kč 
Občané mladší 15 let 100 Kč 1 000 Kč 2 000 Kč 
 

EVIDENCE OBYVATEL 
 
Změna trvalého pobytu (od 15 let) 50 Kč / osoba 
Potvrzení o poskytnutí údaje z ISEO 50 Kč / osoba 
 
Změna trvalého pobytu (od 15 let) – žadatel předloží: 

 občanský průkaz 
 výpis z katastru nemovitostí 

 
Potvrzení o poskytnutí údaje z ISEO – žadatel předloží: 

 občanský průkaz 
 

 


